cognatos eius per virilem sexum, sive mansisset cognati, sive status mutationem passi essent, statuebat autem, ut, si huius liberti patronus ipse libertus esset alius cuiusquam, patroni quoque patronus eiusque cognatio vocaretur, sancit constitutio, ut, si liberti liberi post manumissionem nati moriantur intestati et nullum penitus habentes cognatum, soli vocentur patronus et patrona.

Competit igitur hoc ius in solis filiis et filiabus liberti patrono vel patronae superstibus, ut non amplius videantur succedere liberto (quomodo enim libertus est natus post manumissionem?), sed lucrum habere ex hac ipsa lege.

§ 24.- Si vero patronus iuste liberos suos exhemit, neque ius habeant liberi eorum in libertos, si testati decesserint; sin vero intestati, tunc iis succedunt.

§ 25.- Servetur autem ius patronatus etiam ei, qui filium aut filiam emancipavit, ut etiam contra testamentum eius patri ratio triensis competit; et si intestatus obierit, pater vocatur, quandoquidem emancipatio nunc videtur contracta fiducia facta esse, id est ut pater secundum veteres leges videatur convenisse cum imaginario emtore filii, ut rursus ipse pater eum emat atque manumittat.

§ 26.- Omnis autem, qui revera patronus non est, videtur autem secundum veteres leges patronus esse, velut qui forte iuravit se patronum esse, nec tamen revera est, vel qui collusionem liberti et patroni detexit (saepe enim patronus visus est agere contra libertum de ingenuitate et cum eo colludens victus est, postea autem exstitit qui hanc collusionem detegret), hi honorem tantum habeant, lucrum autem non faciant ex bonis eorum tamquam libertorum.

father and its cognates by line of man, either they had remained being cognates, or they had undergone state mutation, but it determined, that, if same patron of this I free were I free of another anyone, they were also called patron of patron and its cognates, sanctions the constitution, that, if the children of I free been born after the manumission died intestates and not having absolutely no cognate, is called single patron and the pattern.

It is incumbent on, then, this right with respect to single the children and daughters of I free that they survive patron or the pattern, in such a way that no longer is considered that happen to I free (because how it was born I free after the manumission?), but that has a profit by virtue of this same law.

§ 24.- But if patron disinherited with justice its own children, they do not have right its children on the freeds, if they will have passed away made a will; but if intestates, in this case happen to them.